[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2020 г № 251
О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области  № 535 от 06.11.2019 г «Об определении видов обязательных работ и мест для  отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального района «Глушковский  район» Курской области»
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 года № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 года  № 1-ФЗ, статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения видов обязательных работ и перечней объектов  для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и перечней объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Глушковский  район» Курской области, Администрация Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить в новой редакции по согласованию с Рыльским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области:

- перечень мест для отбывания наказания осужденными гражданами в виде обязательных работ на территории Глушковского района Курской области согласно приложение № 1 к настоящему постановлению;

-перечень мест для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ на территории Глушковского района Курской области согласно приложение № 2 к настоящему постановлению.

2.Органам местного самоуправления Глушковского района, руководителям учреждений и предприятий в процессе отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава

Глушковского района

Курской области                                                       П.М.Золотарев
Утвержден

 Постановлением Администрации Глушковского  района
 Курской области

                 от   12.05.2020 г.   №  251
Перечень видов обязательных работ

1.Благоустройство:

-очистка территории от мусора и снега (в зимний период);

- озеленение;

- земельные работы;

- скашивание травы на территории поселения;

-ремонтные работы объектов внешнего благоустройства.

2.Уборка:

- территорий социальных объектов поселения;

 -территорий кладбищ;

- разборка ветхих строений;

- подсобные работы на объектах социальной инфраструктуры.

3.Иные виды работ не требующие предварительной и профессиональной подготовки и практического опыта (по согласованию с работодателем).

Приложение № 1
к Постановлению
 Администрации Глушковского  района
 Курской области

                  от 12.05.2020 г. № 251

                  СОГЛАСОВАНО

        Начальник Рыльского МФ ФКУ

УИИ УФСИН России по Курской области
  подполковник                 Е.С. Черкашина

              «___»__________ 2020 г.

Перечень

мест для отбывания наказания осужденными гражданами в виде обязательных работ на территории Глушковского района Курской области
- Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области;

-Администрация поселка Глушково Глушковского района Курской области;

- ОБУССОКО «Глушковский интернат»;

-Администрация Алексеевского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Веселовского сельсовета Глушковского района Курской области;

-Администрация Званновского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Карыжского сельсовета  Глушковского района Курской области;

- Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области;

-Администрация Кобыльского сельсовета Глушковского района Курской области;

-Администрация Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Марковского сельсовета  Глушковского района Курской области;

- Администрация Нижнемордокского сельсовета   Глушковского района Курской области;

- Администрация Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Сухиновского сельсовета  Глушковского района Курской области.

Приложение № 2
к Постановлению
 Администрации
 Глушковского района
 Курской области

  от12.05.2020 г. №251
                   СОГЛАСОВАНО

        Начальник Рыльского МФ ФКУ

УИИ УФСИН России по Курской области
  подполковник                 Е.С. Черкашина

               «___»__________ 2020 г.

Перечень

мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, наказания в виде исправительных работ на территории Глушковского района Курской области

· Администрация поселка Теткино;
· МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания» Администрации поселка Глушково;
- Администрация Веселовского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Алексеевскоо сельсовета Глушковского района Курской области;

-Администрация Званновского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Карыжского сельсовета  Глушковского района Курской области;

- Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Кобыльского сельсовета Глушковского района Курской области;
- ООО «Луч»;

- Администрация Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Марковского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области;

- Администрация Сухиновского сельсовета Глушковского района Курской области.